C A P U T XIII.

Ut omnes presbyteri, qui in parochia sunt, sub potestate Episcopi esse debeant, & de eorum ordine nullus presbyter præsumat in illa parochia baptizare, nec missas celebrare, sine iustione Episcopi, in cuius parochia est. *Vern.* cap. 8.

CA-

C A P U T XIV.

Presbyter de cura animarum, & de Christianitatis ministerio Episcopo respondeat. Pictor. cap. 6.

T I T U L U S X L I .

PRESBYTER PETAT CHRISMA A SUO EPISCOPO, ET NON AB ALIENO.

C A P U T I .

*Diss. 95. c. 4.
Or. de con-
fess. d. 4. c.
123.*

PResbyteri, qui per dioceses ecclesias regunt, non a quibuslibet Episcopis, sed a suis, nec per juniores clericum, sed omni anno, aut per leios, aut per illum, qui sacrarium tenet, ante Paschæ sollemnitas chrisma petant. *Carth. IV. cap. 36. Capitul. lib. 7. cap. 394. Burch. lib. 4. cap. 76. Ivo lib. 1. tit. 2. cap. 94. panorm. Or. part. 1. cap. 270. decr. Cæsaraug. lib. 4. cap. 11.*

C A P U T II .

Per singula territoria presbyteri, vel ministri ab Episcopis, non prout libitum fuerit, sed a suis propriis per annos singulos petant chrisma, appropinquante sollemnitate paschali. *Vas. cap. 3. Vorm. c. 60. Capit. lib. 7. cap. 394. Burch. lib. 4. cap. 78. Ivo part. 1. cap. 272. decret.*

C A P U T III .

A media quadragesima presbyteri chrisma petant. *Antist. cap. 6.*

C A P U T IV .

Presbyter in coena Domini semper novum chrisma ab Episc. querat. *Fr. syn. Cap. 1. 5. cap. 2.*

C A P U T V .

Presbyter, qui in parochia est, in coena Domini rationem, & ordinem ministerii sui Episcopo reddat, & chrisma, & oleum petat. *Syn. Suef. sion. sub Pipino.*

T I T U L U S X L I I .

PRESBYTER NON POTEST RECONCILIARE PÆNITENTEM IN JUSSU EPISCOPI.

Vide supra libro quinto titulo octuagesimo nono. Et adde hæc :

C A P U T I .

*26.9.6.c. 1.
Si jubet.*

Reconciliare quemquam pœnitentem in publico ministerio presbytero non licet. *Carth. 6. G. Carth. II. cap. 3. L.*

C A P U T II .

*26.9.6. c. 3.
Ministrare.*

Pœnitentem in ecclesia benedicere presbytero penitus non licebit. *Agathen. cap. 44. Burch. lib. 1. cap. 90.*

C A P U T III .

Non liceat (*presbyteris*) ecclesias consecrare, &c. Sed nec publice quidem in missa quemquam per pœnitentiam reconciliare. *Vormac. cap. 8.*

T I T U L U S X L I I I .

NE PRESBYTER DUAS ECCLESIAS OBTINEAT.

C A P U T I .

*De clericis.
non resid. c.
3. Greg. IX.
Or. in 1. coll.*

Quia nonnulli modum avaritiae non ponentes dignitates ecclesiasticas, & plures ecclesias parochiales contra facrorum canonum instituta nituntur acquirere, ita ut cum unum officium vix implere sufficient, stipendia sibi vindicent plurimorum, ne id de cetero fiat, districtus inhibemus, &c. *Alex. III. in concil. Lateran. cap. 23.*

C A P U T II .

*Quia in tantum jam quorumdam processit ambitio, ut non duas, vel tres, sed sex, aut plures ecclesias perhibeantur habere, cum nec duabus debitam possint provisionem impendere, per fratres, & coepiscopos nostros carissimos * hoc. emendari precipimus, & de multitudine canonibus inimica, quæ dissolutionis materiam, & vagationis inducit, & certum continent periculum animarum, eorum, qui ecclesiis digne valeant deservire, volumus ecclesiasticis beneficiis indigentiam sublevare. Alex. III. in concil. Later. c. 14.*

C A P U T III .

De multa providentia fuit in Lateranensi con- *cilio prohibitum, ut nullus diversas dignitates ec-* *28. Greg. IX.*

clesiasticas, & plures ecclesias parochiales recipi- *c. 4. eod. tit.*

ret, contra facrorum canonum instituta. Alio- *in 4. collect.*

quin, & recipiens sic receptam amitteret, & largiendi potestate conferens privaretur. Quia vero propter suppressiones †, præsumptiones, & cupiditates quorundam, nullus hactenus fructus, aut rarus de prædicto statuto pervenit, &c. statuimus, ut quicumque receperit aliquod beneficium habens curam animarum annexam, si prius tale beneficium obtinebat, eo sit jure ipso privatus, & si forte illud retinere contenderit, alio etiam spoliatur. Is quoque, ad quem prioris specat donatio, illud post receptionem alterius conferat, cui merito viderit conferendum, & si ultra tres * men- *sex.*

C A P U T IV .

Non aliquis presbyter duas ecclesias simul ob- *19. g. 7. c.*

tineat. Nicol. II. in synod. Rom. CXIII. Episco- *20. Per läi-*

porum. cap. 8. *cos. in fin.*

C A P U T V .

In parochiis multæ sunt ecclesiae constitutæ, quæ a fidelibus factæ, aut paucum, aut nil de rebus videntur habere: fæderiali ergo decreto presbytero uni plures exstant committæ. Unde cavidum est, ne occurrente paupertate ordo ibidem non impleatur Missæ. Proinde salubri delibera- tione censemus, ut per singulas ecclesias, in quibus presbyter jussus fuerit per sui Episcopi ordina- tionem præesse, singulis diebus dominicis sacri- ficium Deo procuret offerre, &c. *Emerit. c. 19.*

C A P U T VI .

Plures Ecclesiae uni nequaquam committan- *10. q. 3. c.*

tur presbytero, quia solus per totas ecclesias nec *3. un. §. Sed*

officium valer persolvere, nec populis fæderi- *& hoc.*

li jure occurtere, sed nec rebus earum necessa- *riam*

riam curam impendere. Ea scilicet ratione, ut ecclesia, quæ usque ad decem habuerit mancipia, super se habeat sacerdotem, quæ vero minus decem mancipia habuerit, aliis conjugatur ecclesiis. *Tolet. XVI. c. 5.*